
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2024.gada 23.maijā                                                                                        Nr. 310 

                               (protokols Nr. 6,  47.§.) 

 

Par Virešu pagasta pārvaldes 2024. gada budžetā  

plānoto pasākumu realizācijas uzsākšanu 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Virešu pagasta pārvaldes vadītājas 2024. gada 26. 

aprīļa iesniegumu par apdrošināšanas atlīdzības izlietojumu, kurā tiek lūgts atļaut plānot un organizēt 

2024. gada budžetā apstiprināto saimniecības ēkas būvniecību, jo šiem darbiem nepieciešams gan 

zināms laiks sagatavošanās priekšdarbiem, gan pašu darbu veikšanai. 

Virešu pagasta pārvaldes vadītāja savā iesniegumā informē, ka 2023. gada 19.augusta naktī,  

Virešu pagastā, pašvaldības īpašumā  “Vecvireši”  zibens spēriena rezultāta izcēlās ugunsgrēks un 

nodega saimniecības ēka. Saimniecības ēkā tika glabāta tehnika, transportlīdzekļi, kokmateriāli un viss 

sīkais inventārs/instrumenti. Ēka kalpoja par darbnīcu tehnikas remontam un visa cita veida 

saimniecības darbiem zem jumta. Šī bija vienīgā Virešu pagasta pārvaldes saimniecības ēka, kurā glabāt 

iepriekš minētos pamatlīdzekļus un inventāru, kā arī veikt remontdarbus. (..) Dažādu saimniecisku un 

ekonomisku apsvērumu dēļ, 2023.gada rudenī Virešu pagasta pārvalde no “Vecvirešiem” tika pārcelta 

uz citām telpām Vidagā, kur šobrīd, bijušajā skolas ēkā ir izveidots kopienas centrs, kurā ir 

sakoncentrētas visas pagastā esošās pašvaldības iestādes (pagasta pārvalde, feldšeru punkts, sociālais 

dienests, bibliotēka, novadpētniecības ekspozīcija, telpas iedzīvotāju iniciatīvu realizēšanai) ar mērķi 

ietaupīt iestāžu uzturēšanai nepieciešamos resursus. Pie kopienas centra ir neliela saimniecības ēka, 

kurā tiek uzglabātas granulas un sīkais inventārs. Citu ēku, kurās novietot tehniku, veikt tehnikas 

remontus un apkopes, novietot saimniecībai nepieciešamos materiālus nav.  

Budžetā plānotie izdevumi ar saimniecības ēkas būvniecību saistītajiem darbiem ir EUR 52685. No 

kopējiem izdevumiem finansējums EUR 41880, ir saņemtā apdrošināšanas atlīdzība iepriekšējā gadā 

un kas tika pārcelta no 2023.gada budžeta uz 2024. gada budžetu kā naudas atlikums. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024.gada 16.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), Pašvaldību likuma 10. panta  

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto daļu, atklāti balsojot ar ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, 

Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Toms Markss), 

"Pret" – 3 (Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Virešu pagasta pārvaldes 2024. gada budžetā apstiprinātā pasākuma “Saimniecības 

ēkas būvniecība” realizācijas uzsākšanu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                         E. Avotiņš 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

